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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TEPELENE
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE

Nr£ x5 pprot. Tepeleng, meZ 8 . oF .2025
Lénda: Raportim i punés s€ Drejtorisé sé Shérbimeve Publike né& lidhje me “Masat

e marra pér ruajtjen dhe zgjerimin e hapésirave t€ gjelbéruara né qytet si dhe
grumbullimin dhe pérpunimin e mbetjeve urbane sipas standarteve té lejuara, masat qé
jané marré pér sistemimin dhe mirémbajtjen e varrezave té déshmoréve dhe atyre
publike né Bashkiné Tepelené”, né pérgjigje té shkresés nr.14/07, daté 14.07.2025 t&
Késhillit Bashkiak Tepelené.

Drejtuar: KESHILLIT BASHKIAK TEPELENE.
Sheshi “Lord Bajron”, Tepelené.

Pér dijeni: KRYETARE E BASHKISE TEPELENK.
Sheshi “Lord Bajron”, Tepelené.

Drejtoria e Shé&rbimeve Publike kryen funksionin e saj si pjes& e strukturés s¢ Bashkisé
Tepelené né mbéshtetje € Vendimit nr.08, daté 27.01.2023 “Pér miratim t& rregullores pér
organizimin, funksionimin, detyrat dhe kompetencat e administratés Bashkia Tepelen&™; Ligjit
139/2015 “Pé&r vetéqgeverisjen vendore™ i ndryshuar; Ligjit 8094/1996 *“Pér largimin publik t&
mbetjeve™; Ligjit 10431/2011 “P&r mbrojtjen e mjedisit”; Ligjit 107/2014 “Pér planifikimin
dhe zhvillimin e territorit”; Ligjit 10462/2011 “Pé&r menaxhimin e integruar t&¢ mbetjeve”;
VKM 175/201 “Pér miratimin e strategjisé kombétare t& menaxhimit t&€ mbetjeve dhe t€ planit
kombétar t& menaxhimit t& mbetjeve™; Ligjit 8308/1998 “Pér transportet rrugore”; Ligjit
8402/1998 “Pér kontrollin dhe disiplinimin e punimeve t& ndértimit”; Ligjit 9220/2004 “Pér

shérbimin publik t& varrimit” etj.

Drejtoria e Shé&rbimeve Publike ofron shérbimin né t& 4 Njésité Administrative Tepelené,
Qendér Tepelené, Kurvelesh dhe Lopés duke pérfshire qytetin Tepelené, rrethinat dhe 24
fshatra t& shpérndaré né njé territor prej 431 km? né terren kryesisht malor dhe kodrinor duke

mbuluar kéto shérbime:
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Pastrim dhe mirémbajtje e hapésirave publike nga mbetjet urbane, pastrim i
venddepozitimeve dhe pastrim i akseve rrugore, pastrim nga vegjeetacioni i rrugeve te
brendshme dhe pastrim i kanaleve vadites.

Grumbullim i mbetjeve urbane, mbetjeve inerte, mbetjeve voluminoze.

Mirémbajtje e rrugéve, ndértimtaria dhe rikonstruksioni i tyre.

Shérbim publik i varrimit.

Gjelbérim- dekor dhe mbarévajtje e hapésirave t& gjelbéruara, lulishteve dhe parqeve
publik, mobilimi urban i territorit.

Ndricim publik, mirémbajtja e rrjetit rrugor t& ndricimit publik né t€ gjithé Bashking
Tepelené.

Mirémbajtje e aseteve publike godinat né& pronési ose pérdorim t&€ Bashkisé Tepeleng,
institucione shkollore, varrezat publike dhe varrezat e déshmoréve, asetet publike
monumente, memoriale, buste, shatérvane dhe cdo proné dhe aset té Bashkisé

Tepelené.

Pastrimi i territorit, hapésirave publike dhe akseve rrugore dhe grumbullimi i

mbetjeve urbane né territorin e Bashkisé Tepelené.

Procesi i shérbimit t& pastrimit dhe mirémbajtjes sé hapésirave publike dhe akseve rrugore

€sht€ procesi mé i réndésishém i shérbimeve nga ku i &shté kushtuar mé shumé kohé dhe

burime njerézore pér tu kryer né standarte t&€ larta. Brigada e pastrimit t& Njésisé

Administrative Tepelen& kryen shérbimin e pastrimit nga mbetjet urbane né& njé territor prej 1

km? t& qytetit Tepelen& dhe rrethinave né pérditshméri sipas njé plani pune t& pércaktuar pér

cdo punonjés. N& vijimési t&€ mbarévajtjes s& hapésirave publike dhe aksioneve t& pandérpreré

t€ pastrimit kemi béré t&€ mundur kontrollin 100% t€ territorit n& kété njési administrative duke

eleminuar t&€ gjithé vendgrumbullimet e mbetjeve urbane né lagje, rrethina dhe zona turistike

nga ku p&rmendim:

Eleminimi i vendgrumbullimit né lagjen “Demokracia”.

Eleminimi i vendgrumbullimit né lagjen “Fermé&”.

Eleminimi i vendgrumbullimit né “Skarpatén e kalasé s& qytetit”, pjesa veriore dhe
pjesa lindore.

Eleminimi i vendgrumbullimit n& skarpatén e rrugés “Unaza Veriore™.

Eleminimi i vendgrumbullimeve t& vogla t& trajtuara mé paré né lagjet “Mustafa

Matohiti(pas muzeut), L.Majkosh, L.Selam Musai.
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U, ajtja e kétyre ambienteve &shté kryer né pérditshméri me njé puné té shtuar nga ana
“:-’?_r"'_é ?‘%‘ érbimeve duke mos lejuar rikrijimin e vendgrumbullimeve t& cilat krijohen nga persona
t€ papérgjegjshém qé shkelin ligjin duke kryer krim mjedisor né ményré t& pérséritur né t&
gjith€ territorin e Bashkis€¢ Tepelené. N& planin e punés né vijimési t& punéve sezonale
kryejmé gélgerizim dhe pastrim vegjetacioni nga rrugét e brendshme né t& gjithé territorin e
njésisé€ Tepelen&, duke pérfshiré lyerje dhe trajtim t& peméve, bordurave dhe rrugéve té
qytetit. Gjithashtu né nisje t& sezoni veror kryhet rregullisht klorizimi i kontenieréve,
vendqéndrimit t& tyre dhe pusetave t& ujérave té zeza né té gjithé territorin e Bashkisé
Tepelené. Né njésing administrative Qendér Tepelené e cila mbulon njé territor t& gjerd
kemi punuar né vijimési t& mirémbajtjes dhe ruajtjes s& hapésirave publike nga ndotja
duke eleminuar njé séré vendgrumbullimesh por pér shkak t& frekuencés s& larté t& ndotjes
kemi béré t&€ mundur eleminimin n& masén 70% té vendgrumbullimeve ku pérfshihet fshati

: Dukaj, Leké&l, Veligot, Turan dhe Luzat ( Uji i Ftoht& Tepelen&). Kemi planifikuar
ndérhyrje né fshatin Bence, Lagjen Kordhaj Dukaj dhe né fshatin Hormové.

Né& njésité administrative Lop&s dhe Kurvelesh pastrimi i ambienteve publike kryhet nga
brigadat e shérbimeve t&€ lokalizuara né njési né mbikqyrje nga Administratori i Njésisé

Administrative.

Pjes¢ e planit t& punés &shté dhe pastrimi i akseve rrugore nga mbetjet urbane né t& gjithé

gjatésiné e tyre né territorin q& administron Bashkia Tepelené dhe pérkatésisht:

e Aksi Rrune-Subash(73km) I rrugés nacionale Sh4; frekuenca e pastrimit 1dit&/javé.

e Aksi Uré e Leklit-Mezhgoran(75km) 1 rrugés nacionale Sh75; frekuenca e pastrimit
1dit&/jave.

e Rruga Tepelené-Dukaj(9, 7km); frekuenca e pastrimit 1dit&/javé.

e Rruga Tepelené-Béncé(6km), frekuenca e pastrimit 1dité/javé.

e Rruga Progonat-Gusmar(6,3km); frekuenca e pastrimit 3dité¢/muaj.

e Rruga Dukaj-Salari-Kurvelesh (20km); frekuenca e pastrimit 1dité/javé.

e Rruga Dukaj-Sinanaj(79km); frekuenca e pastrimit 1dité/javé.

Pastrimi i zonave turistike si Uji i Ftohté¢ Tepelené dhe Kalaja e Tepelenés kryet né

pérditshméri nga punonjésit tané.

Brigadat tona mbulojné dhe pastrimin e territorit nga mbetjet inerte, mbetjet voluminoze dhe
mbetjet e krijuara nga proceset e gjelbérimit (korrje, krasitje) t€ cilat trajtohen nga punonjésit

tan€ né t& gjithe territorin e njésive administrative.
Pjesé e planit t& punés né njési &shté dhe pastrimi nga vegjetacioni i rrugéve t€ fshatrave, korrja

dhe prerja e ferrave dhe shkurreve, pastrimi i akseve rrugor dhe rrugéve té brendshme té

fshatrave.

Adresa: Sheshi “Lord Bajron™ Tepeleng éeb: &&é. tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al



-‘:P'gétrhni nga mbetjet inerte dhe vegjetacioni i kanaleve vadités t& fshatit Luzat. Kodér dhe

x‘f)ukai &shté detyré e kryer nga punonjésit tané né nisje t& periudhés s& vadities t& tokave

bujgésore.

Drejtoria e shérbimeve ka né& dispozicion mjetet skrep dhe kamion pér raste emergjencash dhe
bllokime rrugésh nga rreshjet sidomos né periudhén e dimrit. Ké&to mjete né bashképunim me
brigadat pérkatése ofrojné shérbimin pér t& béré t& mundur zhbllokimin e rrugéve. Né ditét q&
nuk ka nevojé pér ndérhyrje brigadat angazhohen né procese t& ndryshme pune si pastrim
territori dhe mirémbajtje t& fshatrave né njésité administrative. Gjaté késaj periudhe kemi béré
t& mundur:

e Zhbllokimin e rrugés Béncé-Progonat nga bllokimi me ané t€ mjeteve t& rénda,3 dit

pune.

e Pastrimin e kunetave né& aksin Tepelené-Béncé(6,2km)

e Pastrimin e kunetave né aksin Béncé-Progonat(15km)

e Pastrimin e kunetave dhe mirémbajtjen e rrugés né aksin Dukaj-Sinanaj (17km)

e Pastrimin e kunetave né€ rrugén Hormové (4,5km)

e Mirémbajtja e rrugés Dukaj-Salari (8km).

o Mirémbajtja e rrugés Salari-Kurvelesh (12km).

e Mirémbajtja e rrugés Bence- Gusmar (18km).

2. Grumbullimi i mbetjeve.
Bashkia Tepelené e kryen shérbimin e grumbullimit me vetémenaxhim népérmjet Drejtorisé sé
Shérbimeve Publike bazuar né Ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar;
Ligjin 8094/1996 “Pér largimin publike t& mbetjeve™; Ligjin 10431/2011 “Pér mbrojtjen e

mjedisit”; Ligjin 10463/2011 “Pér menaxhimin e integruar t& mbetjeve” i ndryshuar.

Sipas censusit t& vitit 2023 né Bashking Tepelené banojné& rreth 10 471 banoré dhe sipas
Gjendjes Civile banojné 5569 familje. Gjendja infrastrukturore e rrugéve paraqitet ¢ miré pas
investimeve t& kryera vitet e fundit. Jané t& aksesueshém lehtésisht pér shkak t& rrugéve t&
asfaltuara 22 nga 24 fshatra t&€ Njésive Administrative, pérvec fshatit Mezhgoran, Njésia
Administrative Qendér (rruga né ndértim e sipér) dhe fshatit Doréz, Njésia Administrative

Lopés.

Sipas disa t&€ dhénave t¢ ardhura nga studimet e kryera Bashkia prodhon rreth 6-7 ton
mbetje/dit€, si rrjedhojé rreth 2500 ton/vit. Sasia e mbetjeve pér banor &shté rreth

0.7kg/banor/dité n& qytet dhe 0.4kg/banor/dité né zona rurale.

Venddepozitimi aktual i mbetjeve urbane ndodhet n& Rrugén Nacionale Tepelené-Tirané, afér

fshatit Majkosh, i cili ka njé sipérfagje prej 4900m>, miratuar me VKB nr.7, daté 23.03.1998.

Adresa: Sheshi “Lord Bajron™ Tepelené geb: ggé.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena. gov.al



A ddepozitimi aktual i mbetjeve t& ngurta inerte ndodhet né aférsi t& rrugés Nacionale

Tepelené-Gjirokastér, afér fshatit Luzat, sipérfagje m2, miratuar me

VKB__ NP.5  DATE 210,202 4

Bashkia Tepelené kryen shérbimin e pastrim/grumbullim t& mbetjeve urbane duke operuar me

2 brigada pastrimi.

Brigada e Njésis€ Administrative Tepelené, p€rbéhet nga 1 shofer dhe 2 punonjés, ka né
dispozicion mjetin teknologjik 10ton, vepron sipas grafikut t& miratuar 6 dité/jave dhe mbulon
Njésiné Tepelené (Tepelené, L.Demokracia, L.Guréz) dhe Njésiné Qendér fshatrat lehtésisht té
aksesueshém né rrugét nacionale (Luzat, Bénc&, Veligot, Majkosh, Dragot, Mezhgoran, Uji i

Ftoht&). Brigada vepron sipas kétij grafiku t& miratuar:
E HENE

Qytet(35) — L.Gurez(3) — L.Demokracia dhe rrethina (7) — Uji I Ftohte(5) — Stabilimenti(sipas
kontrates).

E MARTE

Qytet(35)- L.Gurez(3)- L.Demokracia dhe rrethina(7)- Uji I Ftohte(5)- IEVP Bence (4)-
Veligot dhe aksi rrugor (10).

E MERKURE

Qytet(35)- L.Gurez(3)- L.Demokracia dhe rrethina(7)- Uji I Ftohte(5)-Aksi Mezhgoran -Ura e
Leklit(12).

E ENJTE

Qytet(35)- L.Gurez(3)- L.Demokracia dhe rrethina(7)- Uji I Ftohte(5)-Aksi Nacional Mamaj-
Tepelene(17).

E PREMTE

Qytet(35)- L.Gurez(3)- L.Demokracia dhe rrethina(7)- Uji I Ftohte(5)- Luzat(1)- Bence(4)-
Stabilimenti (Sipas Kontrates).

E SHTUNE

Qytet(35)- L.Gurez(3)- L.Demokracia dhe rrethina(7)- Uji I Ftohte(5)- Aksi Mezhgoran-Ura E

Leklit(12).

Brigada e Njésive Administrative Qendér, Kurvelesh dhe Lopés pérbéhet nga 1 shofer dhe 1
punonjés, ka né dispozicion mjetin teknologjik 6ton dhe vepron sipas grafikut té pércaktuar 5
dité/javé dhe mbulon Njésiné Lopés (Sinanaj, Dhémblan, Matohasanaj, Lab-Martalloz) Njésiné
Kurvelesh(Lekdush, Progonat, Gusmar, Nivice, Rexhin) Njé&sin& Qendé&r(Salari, Dukaj, Turan,

Hormove, Kodé&r, Mamaj, Becisht, Peshtan). Brigada punon sipas kétij grafiku t& miratuar:

Adresa: Sheshi “Lord Bajron™ Tepelené éeb: géé.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al



E HENE

Rruga 1. Nivice ( 15) - Gusmar (3) TOTAL 18 konteniere 1.1 m*
Rruga 2. Qytet(7) - Mamaj (4) TOTAL 11 konteniere 1.Im?

E MARTE

Rruga 1. Progonat (16) - Lekdush (4) TOTAL 20 konteniere 1.1 m?
Rruga 2 . Dukaj (12) TOTAL 12 konteniere 1.1m>
E MERKURE

Rruga 1. Njesia Administrative Lopes (14) — Salari(6)  TOTAL 20 konteniere 1.1 m>

Rruga 2. Turan(9) - Rruga Dukaj-Smt (7) TOTAL 16 konteniere 1.1 m>

E ENJTE

Rruga 1. Hormove(13) -Subash (3) TOTAL 16 konteniere 1.1 m>

Rruga 2. Koder (6)- Dragoti (2) TOTAL 8 konteniere 1.1m

E PREMTE

Rruga 1. Peshtan(4) TOTAL 4 konteniere 1.1 m>
Rruga 2. Becishti(9)- Luzat (4) TOTAL 13 konteniere 1.1m?

Ndryshimi i grafikut t& mjeteve &shté kryer me g&llim rritjen e performancés dhe uljen e
kostove ekonomike dhe kohore pas ndryshimeve t€ viteve t€ fundit ku kemi shtuar ofrimin e
shérbimit né t& gjithé njésité administrative pas rehabilitimit t€ rrugéve t€ brendshme t&
fshatrave dhe aksesueshmériné né t€ gjithé lagjet e tyre duke shtuar kontenier€ t€ mbetjeve

urbane né t& gjithé territorin urban si dhe rrugé nacionale interurbane.

Bashkia Tepelené mbulon me sh&bim pastrimi dhe grumbullimi 88% t& territorit q&
administron pérvec fshatit Mezhgoran i sipérm(ofrohet pjesérisht), Doréz( pér shkak t&
mungesés sé infrastrukturés), L.Kordhaj, Dukaj(mungesé infrastrukture) dhe fshatit Lek&l. N&
Njésiné Tepelené jané té lokalizuar 71 kontenieré , Njésiné Qendér 106 kontenieré, Nj&siné
Lopé&s 14 kontenieré dhe Njé&siné Kurvelesh 38 kontenieré duke e cuar numrin total t&
kontenieréve té shp&mdaré né territorin e Bashkis&¢ Tepelené né 229. Gjithashtu kemi
shpémdaré dhe 60 kosha metaliké me kémbalecé n€ territorin e Nj&sis€é Administrative
Tepelené t& cilét kan& ardhur nga FSHZH né vijim t€ marréveshjeve t€ bashk&épunimit me

Bashking Tepeleng.

Pér mbetjet e ngurta inerte, mbetjet voluminoze dhe mbetjet e gjelbérta t&€ krijuara nga krasitjet

e peméve dhe pastrimet Bashkia Tepelené ka né dispozicion mjetin me karroceri Tip Kamion .

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepeleng &eb: &cé.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al
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Mbetjg@ tjera t& metalike, vajrat, baterité etj. trajtohen nga firma private larg territorit t&
oS/
Bashl%s‘é Tepelené.

Mé poshté paraqesim hartén e shpérndarjes sé€ kontenieréve n& Njésiné Tepelen&, Qendér,

Kurvelesh dhe Lopés.
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3. Shérbimi publik i varrimit dhe mirémbajtja e varrezave publike.

Mirémbajtja e varrezave publike si njé prej aseteve t& Bashkisé Tepelen& &sht énjé detyré qé

kryhet né pérditshméri nga punonjésit tang. N& Njésiné Administrative Tepelené jané t&

lokalizuar 2 varreza publike, varrezat Tepelené dhe varrezat Majkosh. Gjaté késaj periudhe

kemi kryer ké&to ndérhyrje n& varrezat Tepelené:

Korrje dhe pastrim i barérave dhe mirémbajtje javore e tyre sipérfagje 6750 m2.
Restaurim i cezmave publike dhe rrjetit ujésjellés.

Restaurim dhe ndértim muri rrethues me pamje lindore dhe juglindore.

Nisja e punés pér rrethim t& ri dhe ndértim t& mureve rrethues me pamje jugore,
Jjugperéndimore dhe jugore.

Nisja e punés pér rikonstruksion té rrugéve t& brendshme.

Nisja e punés pér restaurim t& Portés s& Varrezave.

N¢ varrezat publike Majkosh kemi kryer ndérhyrje né:

Korrje dhe pastrim i barérave dhe mirémbajtje me frekuencé javore, sipérfagja e
varrezave 10,500m?2.
Shtrim i rrugés sé jashtme me cakull (rrugé e bardhe) me gjatési 250 ml.

Restaurimi cezmave publike dhe i rrjetit ujésjellés.

Adresa: Sheshi “Lord Bajron™ Tepelené éeb: &eé.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al
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P& sa i pérket Njésisé Administrative Qendér Tepelené kemi bashképunuar me
Administratorin né€ mirémbajtje si korrje dhe pastrim t& kétyre varrezave gjaté nisjes sé sezonit

VEror:

e Varrezat Hormové ( 2 varreza) me sipérfagje 16,500m2.
e Varrezat Peshtan me sipérfagje 3000m2.

e Varrezat Lekél me sipérfagje 1200m2.

e Varrezat Kodér me sipérfagje 2300m2.

e Varrezat Becisht me sipérfagje 2000m2.

e Varrezat Mezhgoran(2 varreza) me sipérfagje 2500m2.
e Varrezat Dragot me sipérfagje 4000m2.

e Varrezat Bence (2 varreza) me sipérfagje totale 2600m2.
e Varrezat Dukaj (3varreza) me sipérfagje 23000m2.

e Varrezat Luzat me sipérfagje 2200m2.

e Varrezat Veliqot me sipérfagje 4000m2.

N& Njésiné administrative Lop&s dhe Kurvelesh pér shkak t& distancés brigada e shérbimeve
punon nén administrimin ¢ Administratorit t& Njé&sisé i cili planifikon punén né bazé té
nevojave t& Njésis€ ku pérfshihen pastrim, mirémbajtje rruge dhe mirémbajtje varrezave. Punét
q€ kérkojné& ndérhyrje t& specializuar mbulohen nga punonjésit e shérbimeve t& Drejtorisg. Pér
sa i pérket mirémbajtjes s€ varrezave publike Nj&sia Lopés numéron rreth 43,640m2 sipérfagje
pér mirémbajtje né fshatrat Lab-Martalloz, Doréz, Dhémblan, Matohasanaj dhe Sinanaj. Ka
nisur puna né rrethimin e varrezave né lagjen Dashaj me punonjésit e brigadés, ndérsa korrja

kryet sipas planit t€pércaktuar nga Administratori i Njésisé.

Njésia Kurvelesh numéron rreth 35,000m2 sipérfagje t& varrezave publike pér mirémbajtje

dhe ky proces kryhe nga brigada nén mbikqyrjen e strukturés sé Administratorit t& Njésisé.

4. Gjelbérim — Dekor dhe sipérfaqjet e gjelbéruara.

Gjelbérimi i qytetit, mirémbajtja dhe shtimi i sipérfagjeve publike &shté njé nga proceset e
punés qé i éshté dhéné pérparési kété periudhé né vijimési t& planit pér zgjerimin e hapésirave
t€ gjelbéruara t&€ nisura vitin e kaluar. Kemi vijuar me shtimin e sipérfagjeve té gjelbérta né
Njésiné Administrative Tepeleng né& t& cilat kemi trajtuar rrénjésisht duke pastruar, ndértuar
bordura dhe kufizime si dhe trajtuar me 1éndé t& paré pér rikuperimin e tyre. Kemi trajtuar kéto

lulishte t& reja n& qytet Tepelené:

e Unaza Veriore, ritrajtim i lulishtes egzistuese. 600m2.
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e Rruga Ali Pashé Tepelena, Hyrja veriore e kalas€, prané bustit t& Selam Musait,
ritrajtim i lulishtes.Sip. Totale 140m2.

e Xhamia e Qytetit, 1.15 Shtatori, trajtim i 3 lulishteve egzistuese. Sip.Totale 270m2.

e Kalceto e Qytetit,1.15 Shtatori, ndértim i 2 lulishteve t€ reja. Sip.Totale 170m2.

e Rr.Batalioni Baba Abaz, ritrajtim i lulishteve egzistuese.Sip.Totale 90m2.

e Rr.Shullaz, prané Ish KESH, ndértim i 4 lulishteve t& reja.Sip.Totale 80m2.

e Rr.Myfyt Hasa, ndértim i lulishtes sé€ re. Sip.Totale 70m2.

e Rr.Tafil Buzi,mbrapa muzeut te qytetit, ndértim lulishte e re. Sip. Totale 25m2.

e Rr.Lbilta, prané pallatit t& ri, ritrajtim lulishte egzistuese.Sip.Totale 25m2.

e Rr.Nacionale Tepelené-Tiran€, prané varrezave publike, lulishte e re.Sip. Totale
400m2.

e Rr. Unaza Veriore, ndértim 2 lulishte te reja. Sip.totale 50m2.

e Rr.Bilbilenjté , ndértim 2 lulishte te reja.Sip.Totale 90m2.

e Kopé&shti Murat Kociu, ritrajtim i lulishtes egzistuese.Sip.Totale 520m2.

Aktualisht né Njésing Tepelené trajtojmé njé sipérfagje t€ gjelbért prej 13,470 m2 té cilat
mirémbahen rregullisht me t& gjithé proceset e nevojshme sipas stinéve. Gjaté sezonit diméror
mbi kéto sipérfagje kemi kryer rregullisht krasitjen e peméve dhe hedhjen e plehut kimik me 2
faza, gjithashtu dhe rimbjelljen me far& bari ng lulishtet ku ka pasur nevojé. Gjaté aksionit t&
mbjelljeve kemi kryer mbjelljen e 280 shkurre dekorative (tréndafila, olenadér) né Njésiné
Administrative Tepelené dhe gjithashtu kemi mbjellé 210 pemé t&€ médha (bli, rrep, ilqe, pisha)
né t& gjithé Njésité Administrative Tepelené, Lopés, Kurvelesh, Qendér. Kéto pemé kané
ardhur n& Bashkiné Tepelen# né vijimési t& marréveshjes me FSHZH pér plotésim me [&€ndé t&

paré me q&llim pé&rmirésimin e territorit publik.

Né vijim t& sezonit pranveror ka vijuar korrja e sipérfaqjeve t€ gjelbérta né Nj&siné€ Tepelené.
Me nisjen e verés dhe nevojén pér vaditje kemi béré € mundur ndértimin e 5 Piké lidhjeve t&
reja me UKT pér vaditje t& lulishteve né brendési t€ pallateve nga ku trajtojmé 90% t&
lulishteve egzistuese. Pjesa e mbetur do t& trajtohet sezonin e ardhshém pér shkak t€
véshtirésive teknike pér krijimin e pikélidhjeve. Theksojmé se zgjerimi i hart&s p&r mirémbajtje
nga ana e punonjésve tané rrit nevojén pér shtim t€ burimeve njerézore nga ana e Drejtorisé s&

Shérbimeve Publike.
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Ndricimi Publik, mobilimi urban dhe ndérhyrjet restauruese né asete publike.

Gjaté késaj periudhe fokus i shérbimeve ka qené& dhe ndérhyrja né ndricimin publik t& t& gjitha

Njésive Administrative. N&é Njésin€ Tepelené g€ mbulon qytetin dhe rrethinat mirémbajmé nga

difektet dhe n& pérditshméri rrjetin furnizues rrugor dhe kujdesemi pér riparimin dhe

zévendé&simin e prozhektoréve. Kemi kryer riparime dhe ndérhyrje né:

Rrugén “Batalioni Baba Abaz”

Lagjen Demokracia

Lagjja Fermé

Rruga “Déshmorét e Lirisé”

Rruga “Lbilta” dhe L.Mustafa Matohiti

Rruga “Shullaz” dhe L.Selam Musai

Rruga “Ali Pashé Tepelena” aksi Kalaja-Busti “Selam Musait” né t& cilén kemi kryer
restaurim total t& linj&s rrugore dhe prozhektoréve me njé gjatési rreth 200ml.

Hyrja veriore ¢ Kalasé dhe territori pérreth bustit t& “Selam Musait” né t& cilén kemi
kryer restaurim total t& linjés dhe prozhektoréve.

Rruga “Shaban Lamaj” qé lidh qytetin me Njésité administrative kemi shtuar ndricim

me shtylla t& reja me njé gjatési rreth 260ml.
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N;éhj'e‘siné Administrative Qendér Tepelené kemi kryer restaurim, sistemime dhe mirémbaijtje
n€ ndricimit publik né t&€ gjithé fshatrat e Njésisé ku kemi mbuluar gendrat e fshatit, rrugét

interurbane dhe rrugét e brendshme t€ fshatit. Ndérhyrjet jané fokusuar né fshatrat:

e Mamaj

e  Dukaj

e Veligot

e Turan

e Hormové
o Lekél

o Kodér

e Mezhgoran i sipérm dhe Luadh, ku &shté ndérhyré pas njé kohé t& gjaté pér shkak t&

infrastrukturés rrugore.

e Becisht
e Dragot

e Salari

e Peshtan

e Né€ Lagjen Kordhaj t&€ fshatit Dukaj kemi ndérhyré me vendosjen e ndricuesve
fotovoltaiké me panel diellor.
e N¢ fshatin Béncé dhe Luzat né vijimési t& bashképunimit me FSHZH é&shté béré e

mundur vendosja e ndricuesve fotovoltaiké diellor né rrugét e fshatit.

NE& njésiné Kurvelesh ne vijimési té bashképunimit mé FSHZH &shts béré e mundur vendosia e

paneleve fotovoltaik& né fshatrat Lekdush, Progonat, Nivicé dhe Gusmar dhe po punohet pér

sistemimin e ndricimit né brendési té fshatrave.

Né& Njésin€ Lopés ndricimi ka pas probleme pér shkak t& terrenit por planifikojmé ndérhyrje

dhe pérfundim t&€ punés brenda muajit gusht.

Gjaté késaj periudhe kemi shpérndaré né total rreth 220 stola né qytet dhe Njési Administrative

si pjesé e planit t& pun&s pér mobilim urban t& hapésirave publike.
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Ndérhyrjet né restaurimin e aseteve publike né qytet Tepelené dhe né Njési Administrative:

Vendosje hekurash mbajtes dhe kufizues ne Unazen veriore.

Riparim i stolave ne Pedonalen e qytetit.

Restaurim i guréve t&€ pedonales “Ali Pashé Tepelena™

Riparim rrjetit KUZ né fshatin Veligot, Njésia Administrative Qendér.

Riparim rrjetit KUZ ne lagjen Mustafa Matohiti (posta), Rr.Bilbilenjté, Rr “Ali Pashé
Tepelena”

Riparim dhe mirémbajtje t& shatérvaneve publik ish Tregu, prané Bashkisé dhe
“Valltarét” dhe “Guri” né Unazén Veriore.

Pastrim nga vegjetacioni I mureve té kalasé sé Ali Pashés.

Riparim né& Kalceton dhe pallatin e sportit.

Vendosje police t€ shtriré né Rr”Batalioni Baba Abaz”, Rr.”Shullaz”, Rr. “Bilbilenjt&”,
Rr “Lbilta”.

Ndérhyrje riparuese ne catiné dhe murin mbajtés t€ shkollés Dukaj, Riparime né
shkollén “7 Marsi” Tepelené dhe godina e Njésisé Kurvelesh, fshati Gusmar.
Riparim i cezamve publike né fshaatin Dukaj, Peshtan dhe Dhémblan.

Restaurim Ura e Varur Hormové.

Kemi kryer rindértimin dhe restaurimin e 1200m2 mure mbajtés dhe bordura kufizuese
né vijimé&si t& procesit pér pérmirésim t& sipérfagjeve t& gjelbéruara dhe hapésirave
publike.

Kemi kryer rrethim dhe sistemim t&€ Vendgrumbullimit t& inerteve né Fushé-Luzat.
Kemi kryer restaurim t€ kangjéllave dhe hekurave t& jashtém t& Kopéshtit “Murat
Kociu”,
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Rikonstruksion total t& Lapidarit Hormové.

Rikonstruksion total dhe veshje me pllaka guri Lapidari Mezhgoran .
Rikonstruksion total Lapidari Gusmar.

Rikonstruksion total Lapidari dhe Cezma Lekdush.

Rikonstruksion total Lapidari “Lisi i Kadhe” Kurvelesh.

Rikonstruksion total Lapidari Rexhin.

Rikonstruksion total Varrezat e Déshmoréve Progonat.

Rikonstruksion Bustet “3 Heronjt&” dhe Pallati i Kulturés Tepeleng.

Rifreskim dhe lyerje Monumenti Subash.

Lyerje t& pllakadave “Lord Bajron”, Busti “Nimete Progonati”, “Selam Musai”

6. Akset rrugore, Ndértimtaria dha mirémbajtja.

Procesi i ndértimtaris€ sé rrugéve interurbane dhe t& brendshme sidomos n& Njési
Administrative &hté kryhet né saj t&€ marréveshjeve me FSHZH dhe Qeveriné Shqiptare si dhe
disa kryhen me financat e Bashkisé. Gjaté késaj periudhe ka pasur njé rritje t& konsiderueshme
t€ kryerjes s& punimeve ndértimoré né lidhje me akset rrugore t& cilat po jua vendosim né
dispozicion mé poshté:

L.Demokracia,rrugét e brendshme, Rrugé e bardhé, Total 1100ml.
Rruga e varrezave Majkosh, Rrugg e bardhé , 250ml.

Rrugé e brendshme Kodér, Rrugé e bardhg, 2200ml,

Rruga e fshatit Kodér, Asfaltim, 1000ml.

Rrugé e brendshme dhe rruga e fshatit Mezhgoran, Rruge e Bardhe, Total 5000ml
Rrugé e fshatit Matohasanaj, Rruge e Bardh&, Total 4000ml.

Rruget e brendshme Kordhaj, Rrugé e Bardhé, Total 2250ml.

Rruge e brendshme Dukaj, Shtrim me beton, Total 2200ml.

Rrugg e brendshme Veligot, Shtrim me beton, Total 630ml.

Rrugg e fshatit Luzat, Asfaltim, Total 1000ml.

Rruge e brendshme Tepelené, Corodol , Shtrim me beton. Total 700ml.
Rruge e brendshme Mamaj, Rruge e Bardhe, Total 520ml.

Rruga Unaza Turan, Hapje trasheje, 1200ml. _

Rruge e brendshme fshati Bence, Shtrim me beton. Total 150ml.
Rruge e brendshme Lekdush, Shtrim me beton.Total 40ml.

Rruge e brendshme Hormove,Shtrim me beton. Total 350ml.

Rruge e brendshme Peshtan, Shtrim me beton. Total 600ml.

Rruge e brendshme Dragot, Shtrim me beton. Total 220ml.

Rruga “Myfyt Hasa” Tepelen&, Asflatim. Total 250ml.

Rruge e brendshme Becisht, Shtrim me beton. Total 400ml.
L.”Mustafa Matohiti”, rruga prané kopéshtit “Murat Kociu” , Shtrim me beton te
stampuar. Total 500m2.

Pér Drejtoriné ¢ Shérbimeve Publike
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